ПРОТОКОЛ
конференции по созданию

Совета контрольно-счетных органов при
Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик 7 апреля 2015 г.

Председательствовал:

председатель Контрольно-счетной палаты
Кабардино-Балкарской Республики И. Е. Марьяш

Присутствовали:

Литовченко Т. В. первый заместитель Председателя Правительства Кабар-
дино-Балкарской Республики

   Афашагов М. Г.  председатель комитета Парламента Кабардино-
Балкарской Республики по бюджету, налогам и финансам

Сарбашева С. М.  заместитель Руководителя Администрации Главы Кабар-
дино-Балкарской Республики - начальник управления по
вопросам местного самоуправления Администрации Гла-
вы Кабардино-Балкарской Республики

Маслов Н. А. исполнительный директор Ассоциации муниципальных
образований Кабардино-Балкарской Республики

от Контрольно-счетной палаты Кабардино-Балкарской Республики:

Пежев М. Х. аудитор Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики

Сарбашева Ф. М. аудитор Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики

Хочиева Л. Н. аудитор Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики

от Контрольно-счетных органов муниципальных
образований Кабардино-Балкарской Республики:

Базарова А. В. председатель Контрольно-счетной палаты Прохладнен-
ского муниципального района

Бозиев М. С. председатель Контрольно-счетной палаты Черекского
муниципального района

Будаев Ш. М.  и.о. председателя Контрольно-счетной палаты Эльбрус-
ского муниципального района

Дышеков Т. Б.  председатель Контрольно-счетной палаты Урванского
муниципального района

 2

Жуев Б. М.  председатель Контрольно-счетной палаты Лескенского
муниципального района

Зеушева Т. А.  председатель Контрольно-счетной палаты Чегемского
муниципального района

Карданов А. Х.  председатель Контрольно-счетного органа Баксанского
муниципального района

Колодяжная В. А.  председатель Контрольно-счетной палаты городского ок-
руга Прохладный

Несынова Е. В.  председатель Контрольно-счетного органа Майского му-
ниципального района

Цирхов А. Х.  председатель Контрольно-счетной палаты Терского му-
ниципального района

Шаов З. Л.  председатель Контрольно-счетной палаты городского ок-
руга Баксан

Шогенов Х. А.  председатель Контрольно-счетной палаты Зольского му-
ниципального района

Шомахов М. Ю.  председатель Контрольно-счетной палаты городского ок-
руга Нальчик

от аппарата Контрольно-счетной
палаты Кабардино-Балкарской Республики:

Барагунова Н. Ф. помощник председателя Контрольно-счетной палаты  Ка-
бардино-Балкарской Республики

Будаева Л. Х.  инспектор

Лобач А. В. главный инспектор

Мамова Н. З. начальник отдела

О повестке учредительной
конференции Совета контрольно-счетных органов

при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Марьяш И. Е.

Утвердить повестку учредительной конференции по созданию Совета

контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики:

1. Об учреждении Совета контрольно-счетных органов при Контроль-
но-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики.

2. Об утверждении Положения о Совете контрольно-счетных органов
при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики.

 3

3. Об избрании заместителя председателя Совета контрольно-счетных
органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики.

4. Об утверждении состава Президиума Совета контрольно-счетных
органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики.

5. О создании постоянно действующих рабочих органов Совета кон-
трольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики.

6. Об утверждении положения и состава правовой комиссии Совета
контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики.

7. Об утверждении положения и состава комиссии по вопросам мето-
дологии Совета контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате
Кабардино-Балкарской Республики.

8. Об утверждении положения и состава комиссии по этике Совета
контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики.

9. Об утверждении положения и состава информационно-
аналитической комиссии Совета контрольно-счетных органов при Контроль-
но-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики.

10. О назначении ответственного секретаря Совета контрольно-
счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской
Республики.

11. О плане работы Совета контрольно-счетных органов при Контроль-
но-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики на 2015 год.

Решение принято единогласно.

1. Об учреждении Совета контрольно-счетных органов
при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики

Марьяш И. Е.

Учредить Совет контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной

палате Кабардино-Балкарской Республики.
Принять к сведению, что Договор о создании Совета контрольно-

счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской
Республики подписан всеми руководителями контрольно-счетных органов
Кабардино-Балкарской Республики (приложение № 1).

Решение принято единогласно.

 4

2. Об утверждении Положения о Совете контрольно-счетных органов
при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики

Пежев М. Х.

Утвердить Положение о Совете Контрольно-счетных органов при Кон-

трольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики в предложенном
варианте (приложение № 2).

Решение принято единогласно.

3. Об избрании заместителя
председателя Совета контрольно-счетных органов

при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Марьяш И. Е.

Избрать заместителем председателя Совет Контрольно-счетных орга-

нов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Шаова З. Л., председателя Контрольно-счетной палаты городского округа
Баксан Кабардино-Балкарской Республики.

Решение принято единогласно.

4. Об  утверждении
состава президиума Совета контрольно-счетных органов

при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Пежев М. Х.

Утвердить президиум Совета Контрольно-счетных органов при Кон-

трольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики в следующем со-
ставе:

Марьяш И. Е. - председатель Совета Контрольно-счетных органов при
Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики, председа-
тель Контрольно-счетной палаты Кабардино-Балкарской Республики;

Шаов З. Л. - заместитель председателя Совета Контрольно-счетных ор-
ганов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики,
председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Баксан Кабар-
дино-Балкарской Республики;

Базарова А. В., председатель Контрольно-счетной палаты Прохладнен-
ского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Бозиев М. С., председатель Контрольно-счетной палаты Черекского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Зеушева Т. А., председатель Контрольно-счетной палаты Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Дышеков Т. Б., председатель Контрольно-счетной палаты Урванского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

 5

Несынова Е. В., председатель Контрольно-счетного органа Майского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Пежев М. Х., аудитор Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики.

Решение принято единогласно.

5. О создании постоянно действующих
рабочих органов Совета контрольно-счетных органов

при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Хочиева Л. Н.

Создать постоянно действующие рабочие органы - комиссии Совета

Контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики:

правовую комиссию;
комиссию по вопроса методологии;
комиссию по этике;
информационно-аналитическую комиссию.

Решение принято единогласно.

6. Об утверждении положения и состава

правовой комиссии Совета контрольно-счетных органов
при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики

Хочиева Л. Н.

Утвердить положение о правовой комиссии Совета Контрольно-
счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской
Республики (приложение № 3).

Утвердить правовую комиссию Совета Контрольно-счетных органов
при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики в соста-
ве:

Пежев М. Х. - председатель комиссии, аудитор Контрольно-счетной
палаты Кабардино-Балкарской Республики;

Колодяжная В. А. - заместитель председателя комиссии, председатель
Контрольно-счетной палаты городского округа Прохладный Кабардино-
Балкарской Республики;

Жуев Б. М., председатель Контрольно-счетной палаты Лескенского
муниципальной района Кабардино-Балкарской Республики;

Шогенов Х. А., председатель Контрольно-счетной палаты Зольского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Шомахов М. Ю., председатель Контрольно-счетной палаты городского
округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики.

 6

Решение принято единогласно.

7. Об утверждении положения и состава комиссии
по вопросам методологии Совета контрольно-счетных органов

 при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Хочиева Л. Н.

Утвердить положение о комиссии по вопросам методологии Совета

Контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики (приложение № 4).

Утвердить комиссию Совета по вопросам методологии Контрольно-
счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской
Республики в составе:

Базарова А. В. - председатель комиссии, председатель Контрольно-
счетной палаты Прохладненского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики;

Карданов А. Х., председатель Контрольно-счетного органа Баксанского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Цирхов А. Х, председатель Контрольно-счетной палаты Терского му-
ниципального Кабардино-Балкарской Республики.

Решение принято единогласно.

8. Об утверждении положения и состава
комиссии по  этике Совета контрольно-счетных органов

 при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Пежев М. Х.

Утвердить положение о комиссии по этике Совета Контрольно-

счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской
Республики (приложение № 5).

Утвердить комиссию по этике Совета Контрольно-счетных органов при
Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики в составе:

Дышеков Т. Б. - председатель комиссии, председатель Контрольно-
счетной палаты Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики;

Шогенов Х. А. - заместитель председателя комиссии, председатель
Контрольно-счетной палаты Зольского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики;

Будаев Ш. М., и.о. председателя Контрольно-счетной палаты Эльбрус-
ского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Сарбашева Ф. М., аудитор Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики;

Шаов З. Л., председатель Контрольно-счетной палаты городского окру-
га Баксан Кабардино-Балкарской Республики.

 7

Решение принято единогласно.

9. Об утверждении положения и состава информационно-
аналитической комиссии Совета Контрольно-счетных органов

при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Пежев М. Х.

Утвердить положение о информационно-аналитической комиссии Со-

вета Контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабарди-
но-Балкарской Республики (приложение № 6).

Утвердить информационно-аналитическую комиссию Совета Кон-
трольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Кабардино-
Балкарской Республики в составе:

Зеушева Т. А. - председатель комиссии, председатель Контрольно-
счетной палаты Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики;

Несынова Е. В. - заместитель председателя комиссии, председатель
Контрольно-счетного органа Майского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики;

Бозиев М. С., председатель Контрольно-счетной палаты Черекского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

Карданов А. Х., председатель Контрольно-счетного органа Баксанского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

Сарбашева Ф. М,, аудитор Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики;

Решение принято единогласно.

10. Об избрании ответственного
секретаря Совета Контрольно-счетных органов

при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики
Шаов З. Л

Избрать ответственным секретарем Совета Контрольно-счетных орга-

нов при Контрольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики Бу-
даеву Л. Х., инспектора в аппарате Контрольно-счетной палаты Кабардино-
Балкарской Республики.

Решение принято единогласно.

 8

11. О плане работы Совета
Контрольно-счетных органов при Контрольно-

счетной палате Кабардино-Балкарской Республики на 2015 год
Марьяш И. Е.

Рекомендовать членам Совета Контрольно-счетных органов при Кон-

трольно-счетной палате Кабардино-Балкарской Республики в месячный срок
представить в президиум Совета предложения по формированию плана рабо-
ты Совета на 2015 год.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета
Контрольно-счетных органов при Контрольно-

счетной палате Кабардино-Балкарской Республики

Марьяш И. Е.

Ответственный секретарь Совета
 Контрольно-счетных органов при Контрольно-

счетной палате Кабардино-Балкарской Республики

Будаева Л. Х.